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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Spraw Unii Europejskiej Edmund 

Wittbrodt. 

Porządek posiedzenia: 1. Informacja ambasadora Republiki Włoskiej Alessandro De 

Pedysa podsumowująca prezydencję włoską w Radzie Unii 

Europejskiej. 

2. Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat polskiej 

polityki europejskiej w okresie prezydencji włoskiej w Radzie 

Unii Europejskiej. 

3. Informacja ambasadora Republiki Łotewskiej Ilgvarsa Kļavy na 

temat priorytetów prezydencji łotewskiej w Radzie Unii 

Europejskiej. 

4. Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat polskiej 

polityki europejskiej w okresie prezydencji łotewskiej w Radzie 

Unii Europejskiej. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Spraw Unii Europejskiej: Jerzy 

Chróścikowski, Maciej Klima, Zbigniew Meres, Wojciech 

Skurkiewicz, Edmund Wittbrodt, Grzegorz Wojciechowski, 

Marek Ziółkowski, 

  senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych: 

Jarosław Obremski, Marek Rocki, Alicja Zając, 

 

 
 goście: 

 Ambasada Republiki Łotewskiej: 

 ambasador Ilgvars Kļava, 

 radca Anda Ābele, 

 trzeci sekretarz Jans Kevišs-Petuško, 

 Ambasada Republiki Włoskiej: 

 ambasador Alessandro De Pedys, 

 pierwszy sekretarz Luigi Mattirolo, 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 podsekretarz stanu Artur Nowak-Far, 

 zastępca dyrektora Departamentu Komitetu do spraw 

Europejskich Anna Piesiak. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ambasador Alessandro De Pedys poinformował, że z uwagi na proces powoływania nowej 

Komisji Europejskiej w okresie sprawowania przewodnictwa przez Włochy aktywność 
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legislacyjna była ograniczona. Przyjęto jednak nową dyrektywę dotyczącą organizmów 

genetycznie zmodyfikowanych i uzgodniono cele polityki energetyczno-klimatycznej do 

roku 2030.  

Przewodnictwo postawiło sobie za zadanie stymulowanie debaty na temat najważniejszych 

problemów Unii Europejskiej. Dotyczyła ona m.in. Strategii „Europa 2020”. 

W sprawozdaniu przygotowanym przez rząd włoski dla Rady Europejskiej zwrócono uwagę 

na to, że dodatkowe inwestycje, generowane przez instytucje europejskie i rządy państw 

członkowskich, są warunkiem powrotu na ścieżkę wzrostu gospodarczego. Przewodnictwo 

przygotowało także sprawozdanie poświęcone wzmocnieniu więzi między instytucjami UE 

a obywatelami. Ambasador dodał, że zorganizowano dwie konferencje poświęcone 

problemom migracji, z udziałem przedstawicieli państw członkowskich UE oraz państw 

afrykańskich. 

 

Ad 2. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Artur Nowak-Far podkreślił, że 

przewodnictwo włoskie sprawnie organizowało prace instytucji europejskich. Pozytywnie 

ocenił nowy plan inwestycyjny, przedstawiony przez przewodniczącego Komisji 

Europejskiej Jean-Claude’a Junckera, stwierdzając, że znalazły w nim odzwierciedlenie 

postulaty zgłaszane przez Polskę. Dodał, że polski rząd z zadowoleniem przyjmuje postępy 

prac nad projektem unii energetycznej. Poinformował, że poważnym problemem w drugiej 

połowie zeszłego roku było wprowadzone przez Rosję embargo na artykuły spożywcze 

pochodzące z UE. Pozytywnie ocenił uruchomione w następstwie embarga mechanizmy 

wsparcia dla rolników. Wyraził satysfakcję z rozpoczęcia tymczasowego stosowania umów 

stowarzyszeniowych między UE a Gruzją, Mołdawią i Ukrainą. Tempo negocjacji 

porozumienia handlowo-inwestycyjnego ze Stanami Zjednoczonymi ocenił jako 

zadowalające. 

 

Ad 3. Ambasador Ilgvars Kļava powiedział, że czuwanie nad sprawnym i skutecznym wdrażaniem 

pakietu inwestycyjnego Komisji Europejskiej będzie priorytetem przewodnictwa Łotwy. 

Wiele uwagi przewodnictwo poświęci również kwestiom związanym z cyfryzacją. Zdaniem 

ambasadora procesy cyfryzacyjne będą sprężyną wzrostu gospodarczego. Ambasador 

poinformował, że w maju br. Łotwa będzie gospodarzem szczytu Partnerstwa Wschodniego. 

Spotkanie to będzie okazją to podsumowania relacji ze wschodnimi sąsiadami UE, do 

których skierowany był projekt, i zastanowienia się nad jego przyszłością. Ambasador 

podkreślił poparcie Łotwy dla projektu unii energetycznej – konferencja na ten temat 

odbędzie się w lutym br. Wśród priorytetów przewodnictwa łotewskiego znajdują się 

również aktywne działania na rzecz dalszego postępu negocjacji umowy handlowo-

inwestycyjnej ze Stanami Zjednoczonymi. Ambasador wyraził opinię, że znaczenie tej 

umowy nie ograniczy się do kwestii czysto gospodarczych, ale że będzie ona miała również 

konsekwencje polityczne, utrwalając sojusz UE i Stanów Zjednoczonych. 

 

Ad 4. Spośród najważniejszych obszarów aktywności przewodnictwa łotewskiego podsekretarz 

stanu Artur Nowak-Far wymienił: dobre funkcjonowanie wspólnego rynku, prace nad 

tworzeniem unii energetycznej oraz agendę cyfrową. Minister poparł zamierzenia 

przewodnictwa dotyczące jak największego wykorzystania istniejących instrumentów 

prawnych i ograniczania nowej legislacji. Wyraził nadzieję, że rozwój polityki sąsiedztwa 

pozwoli na większe zróżnicowanie podejścia do sąsiadów. Zaznaczył, że ważny będzie 

przegląd strategii wobec krajów Azji centralnej. 

W dyskusji senator Marek Ziółkowski zapytał, czy Włochy kontynuują operację Mare 

Nostrum, której celem była pomoc imigrantom z Afryki próbującym przeprawić się przez 

Morze Śródziemne. Senator Maciej Klima zapytał o stan współpracy Włoch z Rosją 

w zakresie przemysłu zbrojeniowego i poprosił ambasadora o komentarz dotyczący 

sprzedaży przez włoską firmę do Rosji 160 helikopterów. Senator Edmund Wittbrodt 

wyraził satysfakcję w związku z dobrze funkcjonującą współpracą parlamentów 

narodowych. Postawił również pytanie o dalsze działania UE w kwestii wojny na Ukrainie. 
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Odpowiadając na pytania, ambasador De Pedys powiedział, że z uwagi na wysokie koszty 

operacja Mare Nostrum została zawieszona. Na Morzu Śródziemnym trwa obecnie operacja 

Unii Europejskiej o nazwie Trident. Jej istotą jest jednak przede wszystkim ochrona granic. 

Zaznaczył, że marynarka włoska jest cały czas gotowa na udział w akcjach mających na celu 

ratowanie życia imigrantom próbującym sforsować Morze Śródziemne. Zadeklarował, że 

Włochy skrupulatnie wdrażają sankcje wobec Rosji uzgodnione przez państwa 

członkowskie Unii Europejskiej. Zwrócił uwagę na to, że sprzedane helikoptery to maszyny 

cywilne.  

Odnosząc się do problemów bezpieczeństwa, ambasador Ilgvars Kļava wyraził opinie, że 

sankcje unijne wobec Rosji są skuteczne, choć przyznał, że trudno na razie mówić 

o deeskalacji działań zbrojnych prowadzonych przez Rosję. W związku z tym 

przewodnictwo łotewskie zaproponuje ministrom spraw zagranicznych państw 

członkowskich UE dalsze wzmocnienie sankcji. 

   

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 
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